
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00726167- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

La solicitud de equivalencias presentada por la estudiante de la Carrera Licenciatura en Ciencia Política, Basso, María
Paula, DNI Nº 43143660; y

CONSIDERANDO:

Que por IF-2022-00726209-UNC-ME#FCS, se agrega solicitud de equivalencias y documentación requerida.

Que por IF-2022-00815782-UNC-AE#FCS, se incorpora informe del Área Enseñanza.

Que en IF-2022-00975422-UNC-DCTS#FCS la Dirección de la Carrera Licenciatura en Ciencia Política produce informe y
sugiere otorgar a la estudiante Basso, María Paula,, DNI Nº 43143660, las equivalencias solicitadas.

Que en IF-2022-01009310-UNC-SAC#FCS, la Secretaría Académica recomienda otorgar a la estudiante Basso, María
Paula,, DNI Nº 43143660, las equivalencias solicitadas.

Que es necesario asentar este procedimiento por medio de la Resolución de autoridades superiores, de acuerdo a las
normativas vigentes: OHCS. UNC Nº 07/04.

Por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

Art. 1º: Otorgar a la estudiante Basso, María Paula, DNI Nº 43143660, equivalencia total en Metodología de la
Investigación Social II, Procesos Políticos Internacionales (optativa) y Procesos Políticos Latinoamericanos de la carrera
Licenciatura en Ciencia Política, según el siguiente detalle:

Espacio curricular otorgado por
Reconocimiento Académico TOTAL Calificación

Asignatura
de
origen
cursada
en UNSAM

Calificación
asignatura
de origen

Fecha
aprobación

Certificado
aprobación

Certificado
de
estudios



Metodología de la Investigación Social II
Cod. Guaraní 631

5 (Cinco)
Métodos de
Investigación
Cualitativa

5 (Cinco) 26/07/2022
anexado
IF-2022-
00726209-
UNC-
ME#FCS

Procesos Políticos Internacionales
(optativa) Cod. Guaraní 660

6 (Seis)

Introducción a
las
Relaciones
Internacionales

6 (Seis) 25/07/2022

Certificado
de
estudios
anexado
IF-2022-
00726209-
UNC-
ME#FCS

Procesos Políticos Latinoamericanos

Cod. Guaraní 641
7 (Siete)

Política
Latinoamericana

7 (Siete) 29/07/2022

Certificado
de
estudios
anexado
IF-2022-
00726209-
UNC-
ME#FCS

Art. 2º: Protocolizar. Comunicar al Área Enseñanza de Grado de la Facultad a sus efectos. Notificar a la interesada.
Oportunamente, archivar.


	fecha: Jueves 2 de Marzo de 2023
	numero_documento: RD-2023-47-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-03-01T14:37:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-02T13:08:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-02T13:08:46-0300
	GDE UNC




